
KUPNÍ SMLOUVA 
č.2023087 

uzavřená podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami 

AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. sr.o. 
se sídlem Vinařického 961, Vodňany li, 389 01 Vodňany 
IČO:48207322, DIČ:CZ48207322 
zastoupená , jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 2780 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu: 232656666/0300 
e-mailová adresa pro doručování faktur:  
(dále jen „prodávající") 

a 

Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25166115, DIČ: CZ25166115 
zastoupená , ředitelem a předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 6503231/0100 
e-mailová adresa pro doručování faktur:  
(dále jen „kupující" či „DPMCB") 

Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či 
jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je: 
dodávka (nákup) 1 ks nového vozidla tov. zn./výrobce: ŠKODA/ ŠKODA AUTO, druh vozidla/ obch. zn. osobní 
automobil/ KAMIQ (dále také jen „vozidlo" či „dodávané vozidlo") a současně 
dodávka a montáž zvláštního výstražného zařízení dle specifikace v příloze č. la (Technické požadavky 
kupujícího) do dodávaného vozidla, 
polep dodávaného vozidla dle grafického manuálu dispečerského vozidla uvedeného v příloze č. la 
(Technické požadavky kupujícího), 
demontáž radiostanice a souvisejících prvků (napájení, anténa, ovládání, převodník a další prvky) z ojetého 
vozidla (viz odstavec 8.1. této smlouvy) a jejich montáž do dodávaného vozidla. 

1.2. Dodávka vozidla dle odstavce 1.1. této smlouvy musí vždy splňovat Technické požadavky kupujícího uvedené 
v příloze č. la s tím, že se současně uskuteční v souladu s konkretizovanými Technickými požadavky 
prodávajícího uvedenými v příloze č. lb, jež byla součástí nabídky prodávajícího podané na základě výzvy 
,,Nákup dispečerského vozidla" ze dne 8. 11. 2023. Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 



1.3. Nedílnou součástí dodávky vozidla je jeho dodání a doprava do místa plnění dle této smlouvy. Nedílnou součástí 
předmětu plnění je předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání dodávaného vozidla a jeho uvedení 
do provozu, zejména osvědčení o registraci vozidla se schválenou technickou způsobilostí, uživatelské příručky, 
servisní knížky, záruční listy apod. vše v českém jazyce, včetně všech klíčů k vozidlu, povinné včetně jiné 
(smluvně sjednané) výbavy vozidla. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že dodávané vozidlo dle této smlouvy je nové a nepoužité, způsobilé pro provoz na 
pozemních komunikacích, odpovídá jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva včetně jejích příloh, platné 
právní předpisy, technické normy a předpisy výrobce, a že bude sloužit k účelu uvedenému v této smlouvě 
a k obvyklému účelu, k němuž je určeno. 

2. Cena 

2.1. Prodávající a kupující se dohodli, že vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 1. této 
smlouvy a v přílohách č. la a lb této smlouvy bude dodáno za tuto kupní cenu: 
kupní cena za dodávku vozidla dle odstavce 1.1. této smlouvy a příslušných ustanovení příloh č. la a lb činí: 
591 799 Kč bez DPH (slovy: pětsettisícdevadesátjednasedmsetdevadesátdevět korun českých). 

2.2. K ceně za dodávané vozidlo bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2.3. Uvedená cena předmětu plnění dle této smlouvy je sjednána jako cena maximální a nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů prodávajícího spojených s jeho úplným a kvalitním splněním včetně započtení 
veškerých rizik a inflačních vlivů. 

2.4. Překročit a měnit uvedenou cenu předmětu plnění dle této smlouvy je možno pouze v případě změn, doplňků, 
rozšíření nebo zúžení předmětu smlouvy, a to však pouze a výlučně na základě předchozího písemného 
požadavku ze strany kupujícího a uzavření písemného dodatku k této smlouvě. 

2.5. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po řádném předání a převzetí vozidla včetně souvisejícího plnění 
dle čl. 1. této smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu do 5 dnů od řádného 
předání a převzetí vozidla. Faktura musí být doložena potvrzeným písemným protokolem o řádném předání 
a převzetí vozidla ze strany kupujícího, jinak není prodávající oprávněn fakturu vystavit. Smluvní strany souhlasí 
s použitím faktur (daňových dokladů) vystavených dle této smlouvy výhradně v elektronické podobě, a to ve 
formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Smluvní strana vystavující fakturu je povinna ji doručit 
druhé smluvní straně na e-mailovou adresu pro doručování faktur. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní 
úpravou. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy, obsahující jako přílohu fakturu 
v elektronické podobě, na e-mailovou adresu pro doručování faktur. 

2.6. Splatnost faktury je do 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

2.7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.") a dále musí obsahovat číslo smlouvy. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné vady v obsahu či bude 
vystavena v rozporu s touto smlouvou nebo nebude doložena předávacím protokolem stvrzeným kupujícím, je 
kupující oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen následně vystavit 

2 



kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě 
doplněné nebo opravené faktury. 

2.8. Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. tzv. nespolehlivým 
plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona 
registrován u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Prodávající je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle 
této smlouvy. Dostane-li se prodávající do postavení, které by mohlo zakládat ručení kupujícího za 
nezaplacenou DPH, je kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této 
smlouvy přímo příslušnému správci daně, aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek kupujícího 
vůči prodávajícímu k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na 
účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, 
prodávající uhradí neprodleně na výzvu kupujícího částku odpovídající DPH, kterou kupující zaplatil správci 
daně včetně náhrady veškeré škody. 

3. Termín a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 1. této smlouvy 
a v přílohách č. la a lb této smlouvy v termínu nejpozději do: 31. 5. 2024. 

3.2. Prodávající se zavazuje vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. 1. této smlouvy 
a v přílohách č. la a lb této smlouvy předat v místě plnění dle určení kupujícího, jímž se rozumí areál vozovny 
trolejbusů na adrese Horní 2508/22, 370 04 České Budějovice. 

4. Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat a předat kupujícímu vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném 
v čl. 1. této smlouvy a v přílohách č. la a lb této smlouvy v termínu a místě plnění dle čl. 3. této smlouvy bez 
jakýchkoliv zjevných vad, a to na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran ve věcech technických. Kupující není povinen převzít předmět plnění dle této 
smlouvy, pokud bude vykazovat jakékoliv zjevné vady. 

4.2. K předání a převzetí předmětu plnění a oprávněnými osobami jednat ve věcech technických dle této smlouvy 
se určují tito zástupci: 

za kupujícího:  manažer útvaru dopravy 
 

za prodávajícího:  prodejce nových vozů 
 

Případné změny těchto osob jsou účinné od okamžiku, kdy bude druhé straně předložen písemný doklad 
o jejich provedení, přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s prokazatelně potvrzeným 
doručením. 

4.3. Kupující nabývá vlastnického práva k vozidlu jeho předáním a převzetím na základě předávacího protokolu. 
Předáním a převzetím vozidla současně přechází na kupujícího nebezpečí škody na něm. 

3 



S. Záruční podmínky 

5.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodávané vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném 
v čl. 1. této smlouvy a v přílohách č. la a lb této smlouvy v délce 60 měsíců nebo ujetí 150.000 km (podle toho 
co nastane dříve), v délce S let na vady laku vozidla a v délce 7 let na prorezavění karoserie vozidla, a to ode 
dne podpisu předávacího protokolu kupujícím. 

5.2. Vady zjištěné kupujícím v průběhu záruční doby bude kupující reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
prodávajícímu v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5.3. Kupující je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení vyřízení se za řádné oznámení 
reklamace považuje její zaslání e-mailem na adresu dle určení prodávajícího (hot-line e-mail): 

 nebo na jiný dostupný e-mailový kontakt prodávajícího. V pochybnostech se za den 
oznámení reklamované vady kupujícím považuje den prokazatelného odeslání reklamace na e-mailovou adresu 
prodávajícího v případě elektronické komunikace nebo třetí den ode dne prokazatelného odeslání reklamace 
prodávajícímu v případě ostatní písemné komunikace. Kupující je povinen v oznámení vady zjištěnou vadu 
popsat a uvést, jak se projevuje, případně uplatnit požadavek na způsob odstranění vady. Nároky 
z reklamovaných vad se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

5.4. Pro dodávané vozidlo musí být zajištěn servis tak, aby odstranění nahlášených vad v záruční době bylo 
prodávajícím zahájeno nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady a vada odstraněna nejdéle do 4 
kalendářních dnů od jejího nahlášení kupujícím a vznesení požadavku na její odstranění. Při provádění oprav 
uplatněných při reklamaci musí být použity originální náhradní díly. V případě, že odstranění vady vozidla 
v záruční době přesáhne dobu 4 započatých kalendářních dnů, prodávající se zavazuje kupujícímu poskytnout 
bezplatně náhradní vozidlo obdobných technických parametrů jako dotčené reklamované vozidlo. 

5.5. Prodávající je povinen po dobu trvání sjednané záruky ve lhůtách uvedených v odstavci 5.4. této smlouvy 
odstranit reklamované vady i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu, popř. dle zjištění nezávislého znalce, pokud se na 
něm obě smluvní strany dohodnou. V případě, že se v konečném důsledku bude jednat o prokázanou vadu, na 
kterou se nevztahuje záruka, uhradí náklady s jejím odstraněním kupující. 

5.6. Po odstranění vady vyzve prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis 
(protokol). V tomto zápise (protokolu) bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná 
záruční doba. 

5.7. Jestliže bude mít dodávané vozidlo vadu, za kterou dle sjednané záruky odpovídá prodávající, bude nárok na 
opravu, výměnu, slevu z ceny, popř. odstoupení od smlouvy nebo její části k vozidlu stiženému takovou vadou 
určen dle volby tohoto nároku ze strany kupujícího v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.8. Prodávající prohlašuje a odpovídá po dobu záruky dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a dále za 
věcné vady (zjevné i skryté) s tím, že vozidlo bude odpovídat současnému stavu techniky a dodávanému typu 
vozidla, je plně způsobilé pro použití ke sjednanému a obvyklému účelu, a dále za právní vady, že dodávané 
vozidlo nepochází z trestné činnosti a že na dodávaném vozidle neváznou žádná práva a povinnosti třetích osob 
a kupující může koupené vozidlo bez jakéhokoli omezení užívat. 

5.9. V případě rozdílu či rozporu v záručních a reklamačních podmínkách prodávajícího k tíži kupujícího 
a ustanoveními o záručních a reklamačních podmínkách obsažených v tomto článku smlouvy, jsou závazná pro 
obě smluvní strany ustanovení obsažená v této smlouvě. 

4 



6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury ve sjednané lhůtě splatnosti, je 
prodávající oprávněn požadovat od kupujícího a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

6.2. V případě, že prodávající dodá předmět plnění dle čl. 1. této smlouvy nebo kteroukoliv jeho část po termínu 
dodání uvedeném v čl. 3. odstavci 3.1. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího 
a prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny uvedené v čl. 2. odstavci 
2.1. této smlouvy pro vozidlo, s jehož dodávkou je prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení 
s termínem dodání. 

6.3. V případě, že prodávající poruší povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu pro odstranění 
jakékoliv z vad dodávaného vozidla v záruční době nebo neposkytnutí náhradního vozidla dle čl. 5. odstavce 
5.4. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího a prodávající je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý případ porušení jednotlivé smluvní povinnosti a každý započatý den 
prodlení s jeho splněním. 

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat náhradu škody ve výši 
přesahující sjednanou smluvní pokutu. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčeny povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou. 

7. Odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, jestliže je 
toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo platnou právní úpravou. Odstoupení je účinné 
dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury dle 
této smlouvy o více než 20 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje zejména 
(i) prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho části dle této smlouvy o dobu delší než 20 kalendářních dní 
nebo (ii) bude-li předmět plnění či jeho část dle této smlouvy vykazovat opakovaně vady s odpovědností 
prodávajícího nebo (ii) nebude-li prodávající schopen opakovaně, včas a řádně tyto vady odstranit za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Ustanovení občanského zákoníku upravující další podmínky a důvody pro 
odstoupení od smlouvy nejsou tímto ujednáním dotčena. 

8. Výkup ojetých vozidel kupujícího prodávajícím 

8.1. Smluvní strany touto smlouvu současně sjednávají výkup 1 ks ojetého vozidla z vlastnictví kupujícího do 
vlastnictví prodávajícího za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, a to: 

tov. zn./výrobce: ŠKODA / ŠKODA AUTO a.s. druh vozidla/obch. zn.: osobní automobil / OCTAVIA 
rok výroby: 2018, RZ:  
(dále také jen „vykupované vozidlo" nebo „ojeté vozidlo"). 

8.2. Vykupované vozidlo dle odstavce 8.1. této smlouvy je konkretizováno v Technické specifikaci vozidla na výkup, 
která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy s tím, že prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se 
před podpisem této smlouvy v plném rozsahu seznámil osobní prohlídkou, jakož i zkušební jízdou, s technickým 
stavem vykupovaného vozidla. Uvedená příloha č. 2 je nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající výslovně 
prohlašuje, že se vzdává svých práv z vad zboží k vykupovanému vozidlu kupujícího, a to ve smyslu§ 1916 odst. 
2 občanského zákoníku. 

5 



8.3. Smluvní strany se dohodly, že ojeté vozidlo dle odstavce 8.1. a přílohy č. 2 této smlouvy bude prodávajícím od 
kupujícího vykoupeno za tuto kupní cenu: 

kupní cena za výkup vozidla dle odstavce 8.1. a přílohy č. 2 této smlouvy činí: 103 306 Kč bez DPH (slovy: 
jednostotřitisíctřistašest korun českých). 

8.4. K ceně za vykupované vozidlo bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

8.5. Prodávající je povinen od kupujícího ojeté vozidlo převzít na základě písemného předávacího protokolu v místě 
plnění dle odstavce 3.2. této smlouvy a v termínu plnění dle odstavce 3.1. této smlouvy, a to konkrétně v den 
dodávky vozidla dle čl. 1. této smlouvy, který je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem předání 
a převzetí ojetého vozidla přechází na prodávajícího vlastnické právo a nebezpečí škody na věci. 

8.6. Úhrada kupní ceny za vykupované vozidlo bude provedena na základě faktury vystavené kupujícím ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, a to formou zápočtu k faktuře na úhradu kupní ceny za dodávané vozidlo dle 
čl. 1. této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a doplněna údajem „neproplácet - hrazeno formou zápočtu". 

8.7. Smluvní strany se dohodly, že kupující provede odhlášení a přihlášení vykupovaného vozidla z příslušné 
evidence motorových vozidel na nového majitele, a to do 10 pracovních dnů od přejímky vozidla a dodání 
kupujícímu pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a ověřené plné moci určeného 
zástupce kupujícího k provedení přepisu. K tomuto úkonu si kupující ponechá osvědčení o registraci vozidla 
(velké technické průkazy), které bude odesláno na adresu sídla prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
provedeném přepisu. 

Zástupce za kupujícího k provedení přepisu: 
, technik pro příjem zakázek,  

9. Ostatní ujednání 

9.1. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění dle této smlouvy včetně podmínek pro jeho řádné provedení a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému předmětu plnění dle této smlouvy nezbytné. S ohledem na 
uvedenou skutečnost se u prodávajícího vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 občanského zákoníku, 
tj. právo domáhat se vůči kupujícímu obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že 
prodávající plně přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení§ 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

9.2. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, zejména pak v souladu 
s občanským zákoníkem. V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na ustanovení§ 1 odst. 2 občanského 
zákoníku dohodly, že ustanovení§ 557, § 558 odst. 2, § 1765, § 1788 odst. 2, § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, 
§ 1951, § 1971, § 2050 a§ 2052 občanského zákoníku se na smluvní vztahy založené touto smlouvou neaplikují 
a jejich použití vylučují včetně dalších vylučovacích ustanovení sjednaných v této smlouvě. 

9.3. Prodávající není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, jakož i tuto smlouvu jako 
celek na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že soudem místně příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy 
mezi prodávajícím a kupujícím je věcně příslušný soud podle místa sídla kupujícího. 

6 



9.5. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu vztahují 
povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, jakož 
i poskytnutí informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-li 
vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že splnění 
povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

9.6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, pak 
taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře přípustné právními předpisy) platnost 
nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, 
aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl 
sledován nahrazovaným ustanovením. 

10. Závěrečná ujednání 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
smluvních stran, budou považována za právně neúčinná. 

10.2. Dodatky k této smlouvě mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří k návrhu 
dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, která podstatně nemění podmínky navrhovaného dodatku, není přijetím 
nabídky na uzavření dodatku k této smlouvě. 

10.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy a z ní vyplývající skutečnosti příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dále právními předpisy souvisejícími s předmětem této smlouvy. 

10.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. la: Technické požadavky kupujícího (vozidlo dle odstavce 1.1. této smlouvy) 
Příloha č. lb: Technické požadavky prodávajícího (vozidlo dle odstavce 1.1. této smlouvy) 
Příloha č. 2: Technická specifikace vozidla na výkup (vozidlo dle odstavce 8.1. této smlouvy) 
V případě rozdílu či rozporu v přílohách č. la a lb k tíži kupujícího a ustanoveními obsaženými v této smlouvě mají 
přednost v aplikaci a za závazná se pro obě smluvní strany považují ustanovení obsažená v příloze č. la a v této 
smlouvě. 

10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

Ve Vodňanech dne !..f-../~~ ~~~J V českých Budějovicích dne .iJ..?. .. ~.~.?.~}~~~ . 
Za kupu

7 





Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

Příloha č. la Technické požadavky kupujícího 

Požadavky v těchto Technických požadavcích kupujícího (dále též jen „Technické specifikace") 
jsou povinné a musí být splněny přesně nebo minimálně dle požadavků stanovených 
zadavatelem nebo ve vyšší kvalitě. Povinnou součástí nabídek uchazečů je odpovědět ANO - 
NE (nehodící se škrtne) ke všem požadavkům uvedeným v Technických specifikacích 
a v komentáři se vyjádřit ke všem bodům Technické specifikace, a to v podobě popisu 
způsobu, jakým uchazečem nabízené parametry vozidla naplňují jednotlivé níže stanovené 
parametry. Současně pak uchazeči v nabídkách předloží technické výkresy či jinou 
dokumentaci, které budou dokládat způsob naplnění požadovaných parametrů. 

Uchazeči jsou oprávněni ve svých nabídkách zadavateli nabídnout stejné nebo lepší technické 
podmínky a parametry, než jsou zadavatelem požadovány v těchto Technických podmínkách, 
nebo další vlastnosti nad rámec požadavků zadavatele. 

Hodnocena bude technická část nabídky zpracovaná uchazeči na základě Technických 
specifikací. Jestliže nebude technická úroveň vozidel, která bude uchazečem nabídnuta, 
ve všech bodech požadovaných vlastností zadavatelem naplněna, považuje se toto 
za nesplnění Technických specifikací. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, 
která platí pro určitého dodavatele za příznačná, umožňuje zadavatel použít i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, která naplní zadavatelem požadovanou 
funkcionalitu. 

Technická specifikace nového vozidla 

Motor: 
spalovací zážehový motor Ano-Ne Poznámka: benzín 
obsah válců min. 1450 cm3 Ano-Ne Poznámka: 
max. výkon min. 110 kW Ano-Ne Poznámka: 
max. točivý moment min. 250 Nm Ano-Ne Poznámka: 

Karosérie: 
kombi, S-dveřová Ano-Ne Poznámka: SUV 
délka min. 4200 mm Ano-Ne Poznámka: 
šířka min. 1750 mm (bez zrcátek) Ano-Ne Poznámka: 
výška min. 1500 mm Ano-Ne Poznámka: 
rozchod kol min. 1500 mm Ano-Ne Poznámka: 
barva červená metalická Ano-Ne Poznámka: 

Obsaditelnost: 
I s míst I Ano - Ne I Poznámka: 

1 



Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

Pohon: 
I přední Ano - Ne I Poznámka: 

Převodovka: 
I automatická - minimálně 7-stupňová Ano - Ne I Poznámka: 

Minimální výbava, bezpečnost: 
ESC včetně ABS+ MSR + ASR + EDS + HBA + DSR 

Ano-Ne 
Poznámka: 

+ HHC 
Automatická dvouzónová klimatizace s elektronickou 

Ano-Ne 
Poznámka: 

regulací 
Tempomat Ano-Ne Poznámka: 
Tísňové volání eCall+ Ano-Ne Poznámka: 
Asistent rozpoznávání únavy řidiče Ano-Ne Poznámka: 
Vedení v jízdním pruhu Ano-Ne Poznámka: 
Antikolizní asistent Ano-Ne Poznámka: 
Zásuvka na lx 12 V vpředu, lx 12 V v zavazadlovém Poznámka: 
prostoru, 2x USB vpředu, 2x USB vzadu a lxUSB Ano-Ne 
ve zpětném zrcátku 
Imobilizér elektronický Ano-Ne Poznámka: 
9x airbag Ano-Ne Poznámka: 
Kotoučové brzdy vpředu i vzadu Ano-Ne Poznámka: 
Výškově nastavitelné hlavové opěrky Ano-Ne Poznámka: 
Kola z lehké slitiny min. 16" Ano-Ne Poznámka: 
Sada zimních kol včetně pneu 16" (plechové disky 

Ano-Ne 
Poznámka: 

+ poklice) 
Rezervní kolo ocelové neplnohodnotné 

Ano-Ne 
Poznámka: 

s příslušenstvím 
Kontrola tlaku v pneumatikách Ano-Ne Poznámka: 
Elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu Ano-Ne Poznámka: 
Automatické spínání světel pro denní svícení Ano-Ne Poznámka: 
Zadní LED světla Ano-Ne Poznámka: 
Zadní parkovací kamera Ano-Ne Poznámka: 
Přední a zadní parkovací senzory Ano-Ne Poznámka: 
Dešťový senzor Ano-Ne Poznámka: 
Ukazatel stavu kapaliny v ostřikovači Poznámka: 
Tříbodové bezpečnostní pásy, vpředu výškově 

Ano-Ne 
Poznámka: 

stavitelné s přitahovači 
Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná Poznámka: 
zrcátka, elektrické sklápění pro vnější zrcátka, vnitřní Ano-Ne 
zpětné zrcátko s automatickým stmíváním 
Vyhřívané čelní sklo, vyhřívané trysky ostřikovačů 

Ano- Ne 
Poznámka: 

čelního skla 
Vyhřívání sedadel vpředu Ano-Ne Poznámka: 

2 



Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

Výškově nastavitelná přední sedadla s bederními Ano-Ne Poznámka: 
opěrkami 
Opěrky hlavy předních sedadel, výškově nastavitelné Ano-Ne Poznámka: 
Zadní opěradlo dělené sklopné, se střední loketní Ano-Ne Poznámka: 
opěrkou 
Gumové koberce vpředu a vzadu, gumová vana Ano-Ne Poznámka: 
v zavazadlovém prostoru 
Loketní opěrka vpředu Ano-Ne Poznámka: 
Multifunkční vyhřívaný kožený volant Ano-Ne Poznámka: 
Kožená hlavice řadicí páky a madlo ruční brzdy Ano-Ne Poznámka: 
lnfotainment systém s minimálně 8" displejem, Poznámka: Bolero 
multifunkční displej Maxidot, komfortní telefonování Ano- Ne s Bluetooth, bezdrátové dobíjení mobilního telefonu, 
Smartlink, DAB, 8 reproduktorů 
Startování tlačítkem, dálkové centrální zamykání Ano-Ne Poznámka: 
(Keyless) 
Zatmavení zadních oken Sunset Ano-Ne Poznámka: 
Povinná bezpečnostní výbava (výstražný trojúhelník, Ano-Ne Poznámka: 
lékárnička, tažné lano) 
Chromované lišty oken Ano-Ne Poznámka: 
Střešní nosič stříbrný Ano-Ne Poznámka: 
Záznamové zařízení snímající prostor před a za Poznámky: 
vozidlem, rozlišení obrazu min. FullHD, přenos Ano-Ne 
záznamu možný přes WiFI 
Prodloužená záruka na S let, do 150 000 km Ano-Ne Poznámka: 
Světelná souprava, 2x 12LED rohový modrý modul, Poznámka: 
2x 3LED doplňkový modrý modul dopředu, 2x3LED 
doplňkový modul oranžový dopředu, 
vestavěná 6 prvková (6x 3LED) směrová oranžová 
alej směrem dozadu, 12 V, krajní kryty modré, Ano-Ne Š:1089 mm, V: 60 mm (Holomý- světelná souprava 
VNT 012LU/60 BbaCabB-TM61-1089) a sada 2 ks 
držáků pro uchycení světelné soupravy na podélný 
nosič (Holomý - držák VxL, VxT, pro podélný nosič, 
výška 29 mm, šířka 170 mm, hloubka 209 mm) 
Svítidlo výstražné do přední masky 2 ks, min. 6 LED Poznámka: 
Ill. generace, barva modrá, homologace E4 00 6631 
(EHK 65 XB2), E13 lOR-05 10181 (EMC), povrchová 
montáž, dvě úrovně svítivosti, napájecí napětí 12/24 
V, proudový odběr max. 1,1 A, rozměry (š x v x h): Ano-Ne 
123 x 24 x 15 mm (Holomý - LED B 58-UT6-SM R65, 
10-30 V, 6 diod, R65, modré, 6 LED Ill. generace, 
homologace E4 00 6631 (EHK 65 XB2), E13 l0R-05 
10181 (EMC), dvě úrovně svítivosti, napájecí napětí 

3 



Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

12/24 V, proudový odběr max. 1,1 A, rozměry (š x v x 
h): 123 x 24 x 15 mm 
Reproduktor vhodný pro instalaci do motorového Poznámka: 
prostoru vozidla, výkon 100 W, 8 O, rozměry (š x v x 
h): 176 x 167 x 75 mm, hmotnost 3,2 kg (Holomý- Ano-Ne 
reproduktor H 100, výkon 100 W, 8 O, rozměry (š x 
v x h): 176 x 167 x 75 mm, hmotnost 3,2 kg) 
Zesilovač - 7 tónů, digitální BUS řízení, mikrofonní Poznámka: 
PA funkce, 12 V, signál HORN, ovládání světelných 
zdrojů (LED displeje, pracovní svítidla, LED alej ad.), 
maximální výkon 200 W, mikrofonní funkce 
integrovaná do ruční jednotky s mikrofonem nebo 
jako samostatný mikrofon s odděleným ovládacím Ano-Ne 
panelem, přepínání denního/nočního režimu, funkce 
Handsfree s napojením na externí tlačítko, funkce 
Manual s rychlou aktivací sirény, resp. změny tónu, 
signál Horn pro zvýraznění výstrahy, rozměry (v x š x 
h): 122 x 180 x 68 mm (Holomý AZZ 400 B-M-002 ) 
Ruční ovládací jednotka s integrovaným mikrofonem Poznámka: 
a ovládáním veškerého vybavení světelné soupravy, 
16 tlačítek s podsvícením, optická indikace 
aktivované funkce, definice funkcí tlačítek pomocí 

Ano-Ne 
maker, rozměry (š x v x h): 65 x 125 x 25 mm, 
magnetické upevnění (Holomý AZJ 400B-M-16-MAG- 
2) a držák k uchycení ovládací jednotky, magnetický 
(Holomý, držák ovládací jednotky AZJ 400 B-M-16) 
Montáž zařízení včetně pomocného instalačního 

Ano-Ne 
Poznámka: 

materiálu 
Radiostanice - demontáž ze stávajícího Poznámka: 
vozidla/zástavba do nového vozidla (napájení, 

Ano-Ne 
radiostanice, anténa, ovládání, převodník, další prvky 
včetně instalačního materiálu) 
Retroreflexní polep vozidla dle grafického manuálu 

Ano-Ne 
Poznámka: 

dispečerského vozidla DPMČB - viz obr. 1 

4 



Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

Grafický manuál dispečerského vozidla 
Obr. 1 

5 





SKO□A 

Příloha č. lb Technické požadavky prodávajícího 

1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

Kamiq 
Top Select1on 
1,5 TSI 110 kW 7-stup. automat. 

Emise C02 - / Spotřeba (kombinovaná) - 

Ceny Cena 

Vaše konfigurace 
Vybrané doplňky a služby 

619 900 Kč 
86 400 Kč 

Celková cena nakonfigurovaného auta 
Měsíční splátka * 

706 300 Kč 
Již brzy 

*Uvedená cena v Kč, včetně 21%DPH je doporučená výrobcem ŠKODA AUTO je pouze orientační a není nabídkou ve 
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

ŠKODA AUTO si vyhrazuje právo uskutečňovat v průběhu výroby změny proti provedením zde uvedeným. Další 
podrobné informace o základní a mimořádné výbavě, o aktuálních cenách, dodacích podmínkách, dostupnosti 
příslušenství pro vybraný model a termínech Vám na přání poskytne Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA 

Uváděné hodnoty byly zjištěny podle pravidel a za podmínek stanovených právními a technickými předpisy pro 
určování provozních a technických údajů motorových vozidel. 

Uvedená cena výbavy ŠKODA Originálního příslušenství nezahrnuje případné náklady na montáž. Tyto produkty jsou 
určeny pro instalaci až po úvodní registraci vozidla a ovlivňují emise CO2 vozidla, avšak nejsou zohledněny v prohlášení 
o shodě vystavovaném výrobcem. Pro více informací kontaktujte svého autorizovaného prodejce vozů ŠKODA. 

Strana 1 / 7 



SKO□A 1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

Zvolené výbavy a služby 
Barva 
Červená Velvet metalíza 

PR. Cena 

K1K1 22 300 Kč 

Kola 
Kola z lehké slitiny Cortadero 16" MRADCG1 O Kč 

Interiér 
Lodge HP 

Praktičnost a příslušenství 
Rezervní kolo (neplnohodnotné) 

- Rezervní kolo neplnohodnotné 
- Sada nářadí 

GPJAPJA 3 900 Kč 

Prodloužená záruka 
Rozšíření služby ŠKODA Prodloužená záruka na S let, do 150 000 km 

Služba ŠKODA prodloužená záruka na 5 let, do 100 000km 

Akční pakety 
Ochrana cestujících 

- Boční airbag vpředu a vzadu, s hlavovým airbagem 
- Kolenní airbag řidiče 
- Proaktivní ochrana cestujících zepředu 

City plus 
- Parkovací kamera vzadu 
- Parkovací senzory vpředu a vzadu 
- KESSY s alarmem 
- Volba jízdního režimu 

Vyhřívané čelní sklo 

MASGEA9 

GYA1YA1 

GWJMWJM 

6 300 Kč 
9 000 Kč 

GWIXWIX 15 000 Kč 

24 000 Kč 

GWl3Wl3 5 900 Kč 

PR čísla NW4DPD/GW6BW6B\GYO1YO1, 2024, HP, K1K1, MASGEA9, GYA1YA1, GPJAPJA, GWIXWIX, 
GWJMWJM, GWl3Wl3 

Standardní výbava 
Tyto prvky obsahuje vozidlo ve standardní výbavě. 

Bezpečnost, funkčnost, komfort 

12V zásuvka v zavazadlovém prostoru 
Tříbodový bezpečnostní pás pro prostřední zadní 

'I( 

Schránka na brýle 

Strana 2 / 7 



SKODA 1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

sedadlo 
Opěrky hlavy vzadu 
Systém Start/Stop 
Anténa pouze pro příjem FM, Diversity 
Asistent pro vedení v jízdním pruhu 
Asistent rozjezdu do kopce 
Bederní opěra, ručně nastavitelná, v opěradlech 
předních sedadel 

li 11[ l lCj 

! I h 1 

l,1 , 11 1, :i, 

) ' l JI / 

I:, 

DAB - digitální radiopříjem 

Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu 
Elektronický program stability (ESP) 
Klíček pro systém zamykání s dálkovým ovládáním 
Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu, optická a 
akustická, el. kontakt 
Kotoučové brzdy zadní 
LED hlavní světlomety 
Loketní opěra "Jumbobox" 
Mechanické výškové seřizování obou předních sedadel 
Nekuřácké provedení 
Opěrky hlavy předních sedadel, výškově nastavitelné 

Prodloužení intervalu údržby 
Přídavná spodní ochrana pohonné jednotky 
S deštníkem 

Exteriér 

Kliky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu 
Sada nápisů v základním provedení 
Standardní víko zavazadlového prostoru 
Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní 
Vnější zpětné zrcátko vpravo, konvexní 

Interiér 

Standardní sedadla 
Výplně dveří s látkou 
Hlavice/madlo řadící páky z kůže 

Stěrač zadního okna s ostřikovačem a stupňovým 
intervalem stírání 
Světlo pro denní svícení s asistenčním světlem a funkcí 
Coming Horne a Leaving home 
Síťový program 
Tempomat s omezovačem rychlosti 
Tříbodové automatické bezpečnostní pásy zadní vnější 
se štítkem ECE 
Ukazatel stavu kapaliny v ostřikovači 
Upínací přípravek v zavazadlovém prostoru 
Virtuální kokpit mini 8" 
Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla 
Vyhřívání předních sedadel s oddělenou regulací 
Víko schránky před spolujezdcem, s osvětlením 

1111 •JI H 

8 reproduktorů 
Automatické stmívání pro vnitřní zpětné zrcátko 
Bezdrátový SmartLink 
Bluetooth s bezdrátovým dobíjením (bez L TE) 
Dvouzónový CLIMATRONIC 
EI. sklápění pro vnější zpětná zrcátka s aut. stmíváním 
u řidiče 
Externí, USB typ C, datová(é) zásuvka(-y) a nabíjecí 
zásuvka(-y) se zvýšeným nabíjecím výkonem 
Loketní opěrka vzadu 
Mlhové světlo a odbočovací světlo 
Potahy sedadel látka 
Sunset 
Světelný a dešťový asistent 
Šrouby se zabezpečením proti krádeži 
(neuzamykatelné) 

Kola z lehké slitiny Cortadero 16" 
Kryty pro kola z lehké slitiny 
Zadní skupinové světlo LED, ukazatel směru 
animovaný, speciální design 
Nárazníky v barvě vozidla 
Pneumatiky 205/60 R16 92V 

Dekorační vložky 
Vkládané koberečky vpředu a vzadu 
Multifunkční vyhřívaný kožený volant pro DSG s pádly 

Strana 3 / 7 



SKODA 1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

• Tato výbava byla nahrazena jinou položkou mimořádné výbavy 

Technické údaje 

Provozní vlastnosti 
Zrychlení 0-100 km/h 
Objem palivové nádrže 

O,Os 

50,01 

Vnější rozměry 
Objem zavazadlového prostoru min./max. 
Vnější průměr zatáčení obrysový 

Hmotnosti 
Mass vehicle from 
Mass actual from 

WL TP hodnoty 
Kombinovaná spotřeba WL TP od/do 
WL TP consumption low from/to 
WL TP consumption medium from/to 
WL TP consumption high from/to 
WL TP consumption extra high from/to 
Kombinovaná spotřeba WL TP od/do 
WL TP emission low from/to 
WL TP emission medium from/to 
WL TP emission high from/to 
WL TP emission extra high from/to 

400/13951 
101,0 m 

Strana 4 / 7 



SKOOA 
1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

Galerie 

Strana 5 / 7 



SKODA 1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

Strana 6 / 7 



SKO□A 1D Konfigurace: C94HWXYD 
Uložené: 21. 11. 2023 13:15 

Energetický štítek 

Kola z lehké slitiny Cortadero 1611 

GOODYEAR 205/60 R16 92 V 

IIIENERG~■ 
GOODYEAR 546288 

Kumho 205/60 R16 92V 

IIIENERG~ 
KUMHO PS71 2267663 

205/60R16 92 V Cl 205/60R16 92 V Cl 

df~l)) 
\~ 

Pro zobrazení detailních 
informací o této pneumatice 
můžete naskenovat tento 
QR-kód Vašim 
smartphonem. 

Product sheet 
https://relasdata.blob.core.window 
s.net/relas/tyres/sheet/EbU RQrm 
7cV3s0kY72+itXA== 

Pro zobrazení detailních 
informací o této pneumatice 
můžete naskenovat tento 
QR-kód Vašim 
smartphonem. 

Product sheet 
https:/ /relasdata.blob.core.window 
s.net/relas/tyres/sheet/YXulq41 Lr 
UO3vA1Q+0m+OA== 

Strana 7 / 7 





Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

Příloha č. 2 Technická specifikace vozidla na výkup 

Technická specifikace vozidla Škoda Octavia Combi G-TEC 1.4 TSI (RZ 8C2 4610) 

Datum výroby: 19.04.2018 
Datum uvedení do provozu: 15.06.2018 
Osvědčení o technické způsobilosti: 06.06.2024 
Stav km k 03.11.2023: 191420 km 
Měsíční proběh: cca 3 500 km 

Motor: 
Zážehový motor 
Objem válců: 1395 cm3 

Výkon: 81 kW 

Karosérie: 
Osobní kombi Ml, 5 dveřová, pětimístná 
Barva: červená 
WIN: TMBJM7NE2J0324168 

Pohon: 
Předních kol 

Převodovka: 
Manuální 6 st. 

Výbava: 
Ambition PLUS (WAN) 
Klimatizace s elektronickou regulací (KH6) 
Chlazená přihrádka před spolujezdcem (1W2) 
Uzávěrka diferenciálu (XDS) dynamická pomoc pro zlepšení trakce (1Y3) 
Kožený sportovní volant (2PV) 
Madlo ruční brzdy kožené (6PC) 
Hlavice/madlo řadicí páky z kůže (6Q2) 
Střešní nosič černý (3S2) 
Vyhřívání předních sedadel s oddělenou regulací (4A3) 
Systém pro udržování rychlosti elektronický (8T2) 
Multifunkční displej palubního počítače „Medium" (9S5) 
Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu (4R4) 
Elektricky nastavitelná a vyhřívaná zpětná zrcátka 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním (412) 
Světlomety H7 s LED světlem pro denní svícení (81E) 
Zadní skupinová svítilna s technikou LED (SSK) 
Kola z lehké slitiny 16" 

1 



Kupní smlouva - dispečerské vozidlo, č. 2023087 

2 




